Questo e ¢ precedents (re istrumenti sono ricavali dai prolocolli
originali del segrelario ducale Francesco Richard esistents nel-
I'Archivio gia della Camera dei conti in Torino a fol. 420 e segg.
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Ne LXXI.

Costanzo Bernardi, Giovanni Aynaudi, Pietro Ysuardi,
Domenico Polloti ed Ughetto Alixiards si obbligano
di pagare al signor Stefano de Puissacho governa-
tore pel duca di Borbone di Dronero e della valle di
Maira, a nome della Comunitd di Dronero, fiorini
quattrocento per la metd delle regalie da questa
dovute al detto duca: pii, unitamente alle Comu-
nitd di San Damiano e Pagliero, cento scudi a titolo
di buona venuta.

1488, 7 agosto.

In nomine domini amen. Auno ejusdem domini millesimo
quadringentesimo octuagesimo octavo indictione sexta die vero
septima mensis augusti Actum dragonerii ante castrum ejusdem
loci Presentibus ibidem providis viris Nicholao de fopa de dra-
gonerio jacobo bernardi quondam hogerii de rocha et sebastiano
bruna de costiglioliis testibus ad hec vocatis et rogatis. Cunctis
fiat manifestum quod ibidem presentes constituti in presentia
mei notirii subscripti et testium suprasctiplorum Egregii viri
Constantius bernardi Johannes Aynaudi Petrus ysusrdi Dome-
nicas polloti de dragonerio et hughetus alixiardi de rocha et
quilibet ipsornm principaliter et in solidum nominé et vice
communitatis Dragonerii et communantie per se se el eorum
heredes fuerunt confessi et contenti se dare debere et solvere
teneri spectabili et magnifico domino stephano de puysacho
militi domino septimi et alterippe baylioque montiam patrie
dalphinalis Regio consiliario et cambellano gubernatori locornm
dragonerii paglierii savcti damisni et vallismacre pro Illustri
domino duce borboni in cujus manibus tamquam tercii reposita
sant loca dragonerii et vallis propter differentiam vertentem
de homagio marchionatus salucisruam inter serenissimum regem
franchorum et ducem sabbaudie etc videlicet florenos quatuor-
centam prv medietate regalie et census debiti per ipsam com-
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maunitatem Illusiri domino duci borboni tamquam tercio infra
usum mensem proxime venturum hodie inchoandam. Item
confessi fuerunt teneri solvere ut supra scutos eentum pro ejus
bono adventu inclusis communitatibus paglierii et sancti da-
miapi quos solvere promiserunt hinc ad festum saneti michaelis
proxime venturum in pace et sine lils monete nunc currentis
una com dampnis expensis et interesse supportandis ellapsis
ipsis terminis. de quibus trahere el stare promiserunt solo
simplici verbo ipsins magnifici domini gubernatoris aut ha-
bentis causam ab eodem sine tsxatione cujusvis judicis ordi-
varii vel extraordinarii pacto expresso. Et in deffectu solationis
non facte in dictis terminis sea alio opportuno se sponte sub-
miserunt et quilibet ipsornm principaliter et in solidum posse
convenirl in loco eastri dalphini pacto expresso. Et ad tenen-
dum hostagium et personaliter arrestam in eodem loco castri
dalphini et ab eodem non recedere sine expressa licentia ipsius
magnifici domini Gubernatoris aut habentis causam ab eodem.
Eisdem denuntiato hostagio vel non. Et hoc sub pena unius
dacati pro quolibet ipsorum et pro singula die qua cessaverint
tenere dictom arrestum sive hostagium ellapso ipso termino
eisdem denuntiato hostagio vel non unt supra pacto expresso
Que pena si comittatur accusata vel non seripta per me nota-
riuom infrascriptum pro duabhus partibus fischo et tertia parte
accusatori comubis vice quorum de premissis interest intererit
aut interesse poterit qaomolibet in foturum Que omnia uni-
versa et singnla sapraseripta dicti debitores ut supra et quilibet
ipsorum principaliter et in solidum actendere et observare pro-
miserunt et non contrafacere dicere opponere vel venire per
se se vel alium aut alios aliqua causa rstione ingenio de jure
vel de facto sub obligatione omnium bonorum singulorum ipso-
rum mobilinm et immobiliom presentium et faturorum ac ref-
fectioneque omnium dsmpnorum expensarum et interesse litis
et exira. Renuntiantes insuper dicti debitores ut supra exceptioni
doli mali vix metus fraudis lexionis in factum indebiti actioni
condictioni sine cousa vel ex injasta causa L si convenerit di-
gestorum de jorisdictione omnium judicinm L dicentis confes-
sionem extra judicium factam non valere L de principali prius
conveniendo et L de duobus sut plaribus debitoribus reis de-
bendi eorum fori previllegio ac capitulis libertatibus franquisiis
et omni alii juri canonico et civili quibus contra premissa ve-
nire possent et se se in aliquo thueri omnino renuntiantes ul
supra De quibus omnibus et singulis suprascriptis jussam fait

244

mihl notario publico infrascripto fieri debere publicum instru-
mentum sapientis dictamine si fuerit opportanum.

Et ego bartholomeus de fociis alias de marabotis clavarius
dragonerii et vallis macre publica imperiali amctoritate notarius
hoc publicum instramentum scripsi et in hane publicam formam
per alium fidelem notarinm choadjutorem meum me aliis occu-
patus negotiis levare feci Ideo hic me subscripsi cum apposi-
tione mei soliti tabellionalis signi in idem et testimonium pre-
missoram. .

Dall'originale in pergamena dell’ Archivio civico di Dronero.—
Pergamene, vol. 1, no 34.

Ne LXXII.

Il marchese Ludovico II, ad istanza del Consiglio del
Comune di Dronero, concede nuova conferma de suos
privilegi e franchigie, e che nessuno possa essere
processato se non dietro querela con cauzione o le-
gittimi indszi.

1491, 17 gennaio.

In nomine domini Amen. Anno ejusdem domini millesimo
quadringentesimo nonagesimo primo indictivne nona et die de-
cimaseptima mensis januarii in camera turris castri Verzolii
versus Mantam presentibas magnificis ac spectabilibus dominis
petro condomino celle jurisutriusque doctore vicario generali
dominico de montilio milite et domino sanctifrontis ac magistro
hospitii georgio de ecclesia et vicario et legum doctore et egregio
anthonio laureti procuratori fiscali marchionalibus testibus ad
infrascripta vocatis et rogatis In quorum quidem testium et mei
infraseripti notarii et secretarii presentia conmstituti circam-
specti viri Constantins Vallate Ludovicus garini Baldesar Ma-
rini Lodovicus Abelli Acceglietns Martina et simondas guil-
lielmi ambasciatores ellecti per comunitatem et homines dra-
gonerii et communantie eorum nomine proprio ac nomine et
vice universitatis ac omninm et singulorum hominum dicti loci

16
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dragonerii et comunantie habentss potestatem ut dixerumt com-
stare in libro propositarum seu reformationum comsilii dieti
loci et c.mmumantie cujos eopiam signatam et subseripam
exhit-asrunt temoris isfrascripti Anmo dni millesimo CCCC no-
magesimo indictione octava et die XI mensis octobris comgre-
gato consilio hominum et comumantie dragomerii de mandato
N. Blaxii garini locumtenentis Magnifici domini Capitanei et ad
requisitionem K. Anthonii petri et Constantii vallate lazeri sin-
dicoram requirent.um eisdem copsilium dari super propositis
infraseript's sono campane et per cilstiones ut moris est. Et
primo si placet ordinare et elligere homines qui habeant revi-
dere et facere franchisias ac capitula et comsuliare cum uno
jarisperito si opus fiat. Qui eliecti possint impetrare a domino
marchione prout eis videbitur. In cujus quidem eonsilii refor-
malione in quo erant omnpes cobsiliares infrascripti aemine
ipsorum discrepante videlicet ompes unanimes et comeordes
placuit ipsis ordinare ut infra N. johanmes caroli Anthonius
petri Constantins vallate petrus girardi ludovicus Abelli Baldesar
marini Constantius de fopa Michael bermardi petrus viols Con-
stantius laurentii lucas margarie magnus marini constantins
de valle fizardus guizardi georgius de perino jordanus viola
omnes consiliares et primo super prima proposita placuit ipsi
consilio quod elligantar homines qui habeant revidere fran-
chisias et capitnla comunitatis dragonerii et habeant potestatem
diminuendi et levandi de dictis franchisiis quod opus faerit et
eis videbitur et faciendi novas franchisias et capitula prout eis
videbitar et eas consu'tandi cum aliqao jurisperito si opus faerit
et inde petendi et impetrandi prout eis videbitar ab illustri
domino domino nosiro marchione Salutisram meliori modo et
forma qaibus melius fieri poterint et habeant perquirere et
simul ponere omaes franchisias veteres et capitala ad ea rovi-
dendum et compellere habentes et tenentes ad ea tradendum
in manibus ellectorum. Et qui ellecti habeant accedere Salutias
ad consultsndum et impetrandum dictas franchisias ut supra et
inde referre consilio. Ellecti sunt hi E. ludovicus Gsrini petrus
girardi acceglietus martina ludovicus Abelli simondas guillielmi
petrus bernsrdi de rocha Brunus Bertholoti una cum sindicis
ac Baldesare marini. Quam quidem copiam extraxi a libro pro-
positarum ¢ ;munitatis dragonerii Ego carolus de csrolis notarius
ot scriba causarum